

| | | Шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2016 года тыс. рублей | Шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2015 года тыс. рублей |
|---|----------------|---|---|
| | Пояс- нения | Неаудированные данные | Неаудированные данные |
| Процентные доходы | 4 | 5 797 208 | 5 402 511 |
| Процентные расходы | 4 | (3 600 864) | (3 631 595) |
| Чистый процентный доход | | 2 196 344 | 1 770 916 |
| Комиссионные доходы | 5 | 788 955 | 582 507 |
| Комиссионные расходы | 5 | (145 443) | (126 272) |
| Чистый комиссионный доход | | 643 512 | 456 235 |
| Чистый доход от операций с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период | | 440 958 | 465 991 |
| Чистый доход от операций с финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи | | 2 166 | 363 445 |
| Чистый (убыток) доход от операций с иностранной валютой | | (33 578) | 341 546 |
| Чистые прочие доходы | | 139 588 | 99 108 |
| Операционный доход | | 3 388 990 | 3 497 241 |
| Небанковские операционные доходы | | 108 655 | - |
| Небанковские операционные расходы | | (44 860) | - |
| Небанковская операционная прибыль | | 63 795 | - |
| Резерв под обесценение | | (427 750) | (426 933) |
| Общехозяйственные и административные расходы | 6 | (1 846 873) | (1 457 606) |
| Операционные расходы | | (2 274 623) | (1 884 539) |
| Прибыль до налогообложения | | 1 178 162 | 1 612 702 |
| Расход по налогу на прибыль | | (199 179) | (320 093) |
| Прибыль за период | | 978 983 | 1 292 609 |
| Прочий совокупный доход | | | |
| <i>Статьи, которые реклассифицированы или могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка:</i> | | | |
| Переоценка финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи: | | | |
| - чистое изменение справедливой стоимости | | 1 139 | (56 949) |
| - чистое изменение справедливой стоимости, перенесенное в состав прибыли или убытка | | 407 | 349 984 |
| <i>Всего статей, которые реклассифицированы или могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка</i> | | <i>1 546</i> | <i>293 035</i> |
| Прочий совокупный доход за вычетом налога на прибыль | | 1 546 | 293 035 |
| Всего совокупного дохода за период | | 980 529 | 1 585 644 |


 И.О. Председателя Правления
 Давыдов Виктор Юльевич


 И.О. Главного бухгалтера
 Грищенко Яна Ивановна

Консолидированный промежуточный сокращенный отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе должен рассматриваться вместе с Пояснениями к данной консолидированной промежуточной сокращенной финансовой отчетности, которые являются ее неотъемлемой частью.